
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N°  40/2019 
 
 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  C O M P E N S O  P E R  I N C A R I C O  

R E V I S O R E  D E I  C O N T I   
 

 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE addì  VENTIQUATTRO  del mese di  OTTOBRE  la 
sottoscritta SCAGLIOTTI dr.ssa Laura nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Finanziario come da decreto n. 07 del 02/09/2019;  
 

Visto l’art. 234 commi 1-2-3-4, del T.U. del 18/08/2000, n. 267, che regola la 
nomina del collegio dei revisori dei conti; 

 
Vista la deliberazione del C.C. n. 35 del 27/09/2018 con la quale è stato nominato 

il Revisore dei Conti per il triennio decorrente dalla data di esecutività dell’atto stesso 
nella figura del Dott. AVILII Antonio; 

 
Visto che la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 27/09/2018 di presa 

d’atto della nomina del Revisore dei Conti, stabiliva che il compenso sarà determinato 
secondo le condizioni stabilite dalla normativa vigente; 

 
Visto il disciplinare di incarico regolante i rapporti tra il Comune di Balzola 

e Dott. AVILII Antonio in merito all’incarico di revisore dei conti ; 
 
Vista la fattura presentata dal revisore dott. AVILII Antonio  per l’attività prestata 

nel periodo 27/09/2018 – 26/09/2019 della somma di € 3.172,00 ; 
 

Dato atto  della regolarità delle certificazioni previdenziali ai sensi dell’art. 6 DPR 
207/2010 prot. INPS_18498801 scadenza  05/02/2020; 

 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 
Visto l’art. 191, comma 1, del Testo Unico del 18 Agosto 2000 n. 267; 

 
Accertata la regolarità delle singole fatture e ritenuto di dovere dare corso alla 

loro liquidazione; 
 

D E T E R M I N A 
 

COPIA 



 2

Di liquidare la somma di € 3.172,00 relativa al compenso per il periodo 
27/09/2018 al 26/09/2019 come da  fattura n. 25 del 23/10/2019, prelevandola dal cap. 
500 cod. 0103103 “Compenso al Revisore dei Conti”; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) LIQUIDARE l’importo di € 3.172,00 come da parcella n. 25 del 23/10/2019 per 

l’onorario spettante per incarico Revisore del Conto del Comune di Balzola  per il 
periodo dal 27/09/2018 al 26/09/2019; 
 

2) DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova imputazione al cap. 500 missione 01 
programma 03 titolo 1 macroaggregato 03 codice 0103103 in conto all’impegno n. 
106/2018 e 938/2019; 

 
3) PROVVEDERE all'emissione del relativo mandato di pagamento . 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Dott.ssa SCAGLIOTTI Laura 
_________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 

provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno assunto al cap. 500 
missione 01 programma 03 titolo 1 macroaggregato 03 codice 0103103 in conto 
all’impegno n. 106/2018 e 938/2019 

 
 
Lì  24/10/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to  Dott.ssa SCAGLIOTTI Laura

_________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì   13/11/2019 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

F.to  PAGIN Patrizia   
 


